
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

-Valor /Itens Contratado(s):

Item Cód.
Simas Lote Único Unid Qtd Valor

Unitário

Valor
Mensal 

Estimado

Valor Anual 
Estimado

01 10019-6

Pacote de Serviços Empresarial Tipo 
I (Assinatura mensal de linha de voz, 
com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 

e VC3) ilimitadas, envio de SMSs 
(limitados a 2.000 por mês), roaming 

nacional ilimitado, acesso à caixa 
postal / secretária eletrônica ilimitado, 
franquia mínima de dados de 40 GB, 

fornecimento de smartphone em 
comodato e Whattsap ilimitado (Enviar 
e receber mensagens de texto, áudio, 

vídeo e foto, chamadas de voz e video).

Assin 01 256,72 R$256,72 R$3.080,64

02 10019-6

Pacote de Serviços Empresarial Tipo 
II (Assinatura mensal de linha de 

voz, com ligações locais (VC1) e LDN 
(VC2 e VC3) ilimitadas, envio de SMSs 
(limitados a 1.500 por mês), roaming 

nacional ilimitado, acesso à caixa 
postal / secretária eletrônica ilimitado, 
franquia mínima de dados de 10 GB, 

fornecimento de smartphone em 
comodato e Whattsap ilimitado (Enviar 
e receber mensagens de texto, áudio, 

vídeo e foto, chamadas de voz e video).

Assin 3 R$69,02 R$207,06 R$2.484,72

03 10019-6

Pacote de Serviços Empresarial Tipo 
III (Assinatura mensal de linha de 

voz, com ligações locais (VC1) e LDN 
(VC2 e VC3) ilimitadas, envio de 

SMSs (limitados a 1.000 por mês), 
roaming nacional ilimitado, acesso à 
caixa postal / secretária Eletrônica 

ilimitado, franquia mínima de dados de 
5 GB, fornecimento de smartphone em 
comodato e Whattsap ilimitado (Enviar 
e receber mensagens de texto, áudio, 

vídeo e foto, chamadas de voz e video).

Assin 3 R$47,00 R$141,00 R$1.692,00

06 10019-6

Assinatura mensal de linha de dados, 
com franquia mínima de 20 GB, com 
fornecimento de modems 4G e SIM 

CARDs.

Assin 5 R$91,46 R$457,30 R$5.487,60

TOTAL R$1.062,08 R$12.744,96

Valor mensal estimado é de R$1.062,08 (um mil e sessenta e dois reais e 
oito centavos).
Valor global estimado para o período contratual é de R$12.744,96 (doze 
mil, setecentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos).
- Vigência/Prazo de Execução:
12(doze) meses – Início: 15/07/2021 - Término: 14/07/2022
Belém/PA, 14 de julho de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente CPH

Protocolo: 680867

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 208 DE 07 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diá-
rio Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribui-
ções  que lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2021/733098;
R E S O L V E:
I- Prorrogar por 30 (trinta) dias a Comissão de Tomada de Contas Es-
pecial, instituída pela Portaria 083 de 05 de abril de 2021, publicada em 
15/04/2021 no Diário Ofi cial nº 34.553, que tem como objetivo apurar a 
Prestação de Contas do Termo de Fomento n° 009/2018 – SEDAP, objeto 
do processo n° 2018/426422.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 681251

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 216  DE 14 DE JULHO  DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental publicado no Diário Ofi cial n° 34.497 de 19 de 
fevereiro de 2021,
CONSIDERANDO  o processo nº 2021/727681;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora JAMYLLE FILOMENA SALOMÃO DE 
CARVALHO, matrícula 10235/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO período de 20/07/21 a 18/08/21 – (30 dias), correspondentes 
ao 1º período do triênio 2007/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 681170
PORTARIA Nº 222 DE 14 JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental publicado no Diário Ofi cial n° 34.497 de 19 de 
fevereiro de 2021,
CONSIDERANDO  o processo nº 2021/701744;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora DULCIMAR DE MELO E SILVA, ma-
trícula 22705/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no período 
de 01/10/21 a 30/10/21 - 1º período (30 dias), É no período de 01/12/21 
a 30/12/21 - 2º período (30 dias) correspondentes ao triênio 1998/2001.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 681166

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 215 DE 13 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diá-
rio Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribui-
ções  que lhe são conferidas,
Considerando o processo nº 2021/740876;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor FRANCISCO AUGUSTO BATISTA DE MACEDO, ma-
trícula nº 18317/ 2, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, lotado 
no Núcleo Regional de Abaetetuba, para responder pelo cargo de Coor-
denador, no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, em virtude de férias 
do titular IRACI RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR, matrícula nº 6328750/ 1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 681241

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 101/2021-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2021-SEDAP

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS: 
SEMENTES E MUDAS, ADUBO ORGÂNICO E MINERAL, DEFENSIVOS AGRÍ-
COLAS, MATERIAL PARA AMBIENTE PROTEGIDO, MATERIAL PARA IRRIGA-
ÇÃO, FERRAMENTAS AGRÍCOLAS E MATERIAL REPRODUTIVO – item 374, 
na quantidade de 392.150 unidades de MANIVA SEMENTE (PROPÁGULOS) 
DE MANDIOCA DA CULTIVAR BRS POTI – item 375, na quantidade de 
392.150 unidades de MANIVA SEMENTE (PROPÁGULOS) DE MANDIOCA DA 
CULTIVAR BRS MARI.
Valor Global: R$ 1.999.965,00 (Um Milhão, Novecentos e Noventa e Nove 
Mil, Novecentos  e Sessenta e Cinco Reais)
Dotação Orçamentária: Ação: 8705; Natureza de Despesa: 339030; Fonte 
de Recurso: 0301; Função Programática: 20.608.1491.8705
Data Assinatura: 15/07/2021
Vigência: 16/07/2021 a 15/07/2022
Contratado: BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA - ME
Endereço: Rodovia PA-242, Km 25, s/nº, Ramal do Braço Grande, Tracua-
teua/PA – CEP: 68.647-060.
Ordenador: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 681263

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 372/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Antonio Jorge Quinderé Ferreira
CARGO: Engenheiro Agrônomo
MATRÍCULA: 23230/1
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: São João da Ponta/PA


